
広
報12 2025.2 NO.345

西ゲート

夢洲浮桟橋（西）

船シャトルバスル

夢洲

夢洲駅

夢洲第1交通ターミナル
（シャトルバス発着所）

夢洲第2交通
ターミナル
（団体バス乗降所）

万博会場

夢洲障がい者

舞洲万博
（自家用
団体バ

タクシー乗降場

桜島駅バスターミナルパース図

　いよいよ４月に開幕する大阪・関西万博。今月は此花区内からのアクセス方法をご紹介。
電車・バス・車・船などさまざま。地元開催なので自転車でも行けちゃいます！

桜島駅シャトルバス時刻表

会場までのアクセス
について

【問合】大阪・関西万博総合コンタクトセンター
　　　☎0570-200-066（〈月～金〉9：00～17：00）※土・日・祝を除く

※需要により変更する場合があります。

2025/4/13～2025/8/17
桜島駅バスターミナル発（8:10始発） 万博会場（夢洲第１交通ターミナル）発

2025/8/18～2025/10/13
桜島駅バスターミナル発（8:10始発） 万博会場（夢洲第１交通ターミナル）発

８時台から10時台の来場が多い時間帯は、基本５分間隔で
運行しており、この時間帯は事前決済した方は優先して
ご乗車いただけます。

駅シャトルバスは夢洲第１交通ターミナルにて発着します。
西ゲートまでの距離が約110mと近く、スムーズに入場
できます。

原則として電車・バスなどの公共交通機関をご利用ください。万博会場への自家用車等の乗り入れはできません。

出典：2025年日本国際博覧会来場者輸送対策協議会「大阪・関西万博来場者輸送
　　　具体方針（アクションプラン）第５版」（2024年12月）

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分～10分間隔で運行予定

5分～10分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分～10分間隔で運行予定

00 　15 　30 　45 

00 　30

00

８:00

９:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

JR桜島駅→万博会場

30

00 　30 　40 　50

10分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

00 　05 　10

８:00

９:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

万博会場→JR桜島駅

5分間隔で運行予定 

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分～10分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

10分間隔で運行予定

00 　30

00

８:00

９:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

JR桜島駅→万博会場

30

10分～20分間隔で運行予定

5分～10分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

5分間隔で運行予定

00 　05 　10

８:00

９:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

万博会場→JR桜島駅


