

2025大阪・関西万博

あなたはどうやって行く？

舞洲万
(自家用
団体)

会場までのアクセス

いよいよ4月に開幕する大阪・関西万博。今月は此花区内からのアクセス方法をご紹介。

電車・バス・車・船などさまざま。地元開催なので自転車でも行けちゃいます！

原則として電車・バスなどの公共交通機関をご利用ください。万博会場への自家用車等の乗り入れはできません。

【問合】大阪・関西万博総合コンタクトセンター
☎0570-200-066(月～金)9:00～17:00※土・日・祝を除く

会場まではJR桜島駅からの駅シャトルバスがおすすめ！

- 8時台から10時台の来場が多い時間帯は、**基本5分間隔**で運行しており、この時間帯は**事前決済**した方は**優先**してご乗車いただけます。
- 駅シャトルバスは夢洲第1交通ターミナルにて発着します。西ゲートまでの距離が約110mと近く、**スムーズ**に入場できます。

桜島駅バスターミナルパース図



出典：2025年日本国際博覧会来場者輸送対策協議会「大阪・関西万博来場者輸送具体方針（アクションプラン）第5版」（2024年12月）



桜島駅シャトルバス時刻表

※需要により変更する場合があります。

2025/4/13～2025/8/17

桜島駅バスターミナル発 (8:10始発)

JR桜島駅→万博会場	
8:00	5分間隔で運行予定
9:00	5分間隔で運行予定
10:00	5分間隔で運行予定
11:00	5分間隔で運行予定
12:00	5分間隔で運行予定
13:00	5分間隔で運行予定
14:00	5分～10分間隔で運行予定
15:00	5分～10分間隔で運行予定
16:00	5分間隔で運行予定
17:00	5分～10分間隔で運行予定
18:00	00 15 30 45
19:00	00 30
20:00	00
21:00	
22:00	
23:00	

万博会場 (夢洲第1交通ターミナル) 発

万博会場→JR桜島駅	
8:00	
9:00	
10:00	
11:00	30
12:00	00 30 40 50
13:00	10分間隔で運行予定
14:00	5分間隔で運行予定
15:00	5分間隔で運行予定
16:00	5分間隔で運行予定
17:00	5分間隔で運行予定
18:00	5分間隔で運行予定
19:00	5分間隔で運行予定
20:00	5分間隔で運行予定
21:00	5分間隔で運行予定
22:00	5分間隔で運行予定
23:00	00 05 10

2025/8/18～2025/10/13

桜島駅バスターミナル発 (8:10始発)

JR桜島駅→万博会場	
8:00	5分間隔で運行予定
9:00	5分間隔で運行予定
10:00	5分間隔で運行予定
11:00	5分間隔で運行予定
12:00	5分間隔で運行予定
13:00	5分間隔で運行予定
14:00	5分間隔で運行予定
15:00	5分～10分間隔で運行予定
16:00	5分間隔で運行予定
17:00	5分間隔で運行予定
18:00	10分間隔で運行予定
19:00	00 30
20:00	00
21:00	
22:00	
23:00	

万博会場 (夢洲第1交通ターミナル) 発

万博会場→JR桜島駅	
8:00	
9:00	
10:00	
11:00	30
12:00	10分～20分間隔で運行予定
13:00	5分～10分間隔で運行予定
14:00	5分間隔で運行予定
15:00	5分間隔で運行予定
16:00	5分間隔で運行予定
17:00	5分間隔で運行予定
18:00	5分間隔で運行予定
19:00	5分間隔で運行予定
20:00	5分間隔で運行予定
21:00	5分間隔で運行予定
22:00	5分間隔で運行予定
23:00	00 05 10